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RÅDETS FORORDNING (EØF) Nr. 306/74
af 4 . februar 1974

om indførsel af olivenolie fra Tyrkiet

RÅDET FOR DE EUROPÆISKE
FÆLLESSKABER HAR

under henvisning til traktaten om oprettelse af Det eu­
ropæiske økonomiske Fællesskab , særlig artikel 43 ,

under henvisning til forslag fra Kommissionen ,

under henvisning til udtalelse fra Europa-Parlamen­
tet ('), og

ensstemmelse med bestemmelserne i artikel 13 i Rå­

dets forordning nr. 136/66/EØF af 22 . september
1966 om den fælles markedsordning for fedtstoffer (2 ),
senest ændret ved forordning (EØF) nr. 1707/73 (3 ),
med fradrag af :

— 0,50 regningsenhed pr. 100 kilogram , og
— et beløb, der er lig med den særlige udførselsafgift,

som Tyrkiet opkræver på denne olie, dog højst 4,5
regningsenheder pr . 100 kilogram .

ud fra følgende betragtninger :

Artikel 7 i bilag 6 til tillægsprotokollen undertegnet i
Bruxelles den 23 . november 1970 , ændret ved aftalen i
form af brevveksling, undertegnet i Bruxelles den 23 .
november 1973 , fastsætter en særlig importordning for
olivenolie henhørende under pos . 15.07 A II i den fæl­
les toldtarif, og som udelukkende er udvundet i Tyr­
kiet og transporteret direkte fra dette land til Fælles­
skabet ; iværksættelse af denne ordning fordrer vedta­
gelse af gennemførelsesbestemmelser for den ;

under forudsætning af at Tyrkiet opkræver en særlig
udførselsafgift , fastsætter denne ordning en fikseret
nedsættelse på 0,50 regningsenhed pr . 100 kg af afgif­
ten på disse olier samt en nedsættelse af denne afgift ,
svarende til den særlige afgift og indtil 4,5 regningsen­
heder pr . 1 00 kg ;

i overensstemmelse med aftalens bestemmelser må det

fastsættes, at den særlige udførselsafgift overvæltes på
prisen på olie ved indførslen i Fællesskabet ; for at si­
kre den rigtige anvendelse af den pågældende ordning
må der indføres de foranstaltninger, som er nødven­
dige for , at den særlige udførselsafgift erlægges ved
indførselen af olie ,

Artikel 2

Den ordning, der er fastsat i artikel 1 , anvendes ved en­
hver indførsel for hvilken importøren kan fremlægge
bevis for , at den i nævnte artikel angivne særlige udfør­
selsafgift er overvæltet på indførselsprisen .

Artikel 3

Såfremt Tyrkiet ikke anvender den særlige udførselsaf­
gift er den afgift , der opkræves ved indførselen i Fæl­
lesskabet af den olie , der er bestemt i artikel 1 lig med
den afgift , der beregnes i overensstemmelse med be­
stemmelserne i artikel 13 i forordning nr. 136/66/
EØF med fradrag af 0,50 regningsenhed pr . 100 kilo­
gram .

Artikel 4

Gennemførelsesbestemmelserne til denne forordning,
særligt til artikel 2, fastsættes efter den i artikel 38 i
forordning nr. 136/66/EØF fastsatte fremgangsmåde .

Artikel 5

Rådets forordning (EØF) nr . 1235/ 71 af 7 . juni 1971
om indførsel af olivenolie fra Tyrkiet (4 ) ophæves .

Artikel (i

UDSTEDT FØLGENDE FORORDNING :

Denne forordning træder i kraft pa dagen tor ikrafttræ­
delsen af aftalen i form af brevveksling, undertegnet
den 23 . november 1973 , om ændring af artikel 7 i bi­
lag 6 til tillægsprotokollen til associeringsaftalen mel­
lem Det europæiske økonomiske Fællesskab og Tyr­
kiet ( s ).

Artikel 1

Såfremt Tyrkiet anvender den særlige udførselsafgift
på olivenolie bortset fra den , der har gennemgået en
raffinering , henhørende under pos . 15.07 A 11 i den
fælles toldtarif , udelukkende udvundet i Tyrkiet og
transporteret direkte fra dette land til Fællesskabet , er
den afgift , der anvendes ved indførselen af denne olie
i Fællesskabet lig med den afgift , der beregnes i over­

(') EFT nr . 172 at ?<). 9 . 1966 , s . .W25/66 .
O EFT ni". I. I7S al 29 . 6 . 197 ?, s . S.
(') EFT nr . " I ! l ) at 16 . 6 . 1971 , s . SS .
("•) Denne attales ikrafttrædelsesdato vil blive offentliggjort i

/ h I.li ro!h ( l\l < l\l Ilt whlhi r \ liJtfhli .(') EFT nr . C 2 at 9 . I. 1974 , s . I S.
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Denne forordning er bindende i alle enkeltheder og gælder umiddelbart i hver
medlemsstat .

Udfærdiget i Bruxelles, den 4 . februar 1974 .
På Rådets vegne
W. SCHEEL

Formand


